舟人社发〔2018〕77号

[bookmark: _GoBack]舟山市人力资源和社会保障局关于举办
舟山群岛新区第二届在校大学生
创新创业大赛的通知

各院校：
为贯彻落实十九大提出的“激发和保护企业家精神，鼓励更多社会主体投身创新创业”战略，积极营造在校大学生“双创”氛围，激发“双创”热情，聚集和整合各类创新创业资源，推进“四个舟山”建设，进一步推动我市经济发展和转型升级，经研究，决定举办舟山群岛新区第二届在校大学生创新创业大赛。现将有关事项通知如下：
1、 大赛目的
宣传创业政策，激发在校大学生创业活力，弘扬创业精神，推动各院校“产学研”结合，引导更广泛的社会资源支持在校大学生创新创业，培养一批创新型人才，营造创业创新浓厚氛围，进一步推动创业带动就业。
二、大赛主题
奇思妙想·创享未来
三、大赛时间
2018年4月-2018年6月
四、组织机构
主办单位：舟山市人力资源和社会保障局
承办单位：浙江海洋大学创新创业学院
协办单位：舟山群岛新区就业服务频道
大赛设立组织委员会（简称组委会），负责统筹协调、组织实施大赛的各项工作。组委会下设办公室，办公室设在浙江海洋大学创新创业学院，具体负责大赛的执行、宣传、协调、推进等日常工作。
大赛设立评审委员会，由组委会邀请相关领域专家学者、企业家、风投机构负责人、创业导师等组成，负责参赛项目的评审和指导工作。本次大赛由舟山电视新闻频道、经济生活频道、群岛旅游频道，舟山广播交通经济频率、汽车音乐频率，无限舟山APP，“舟山广电”微信公众号等提供媒体支持。
[bookmark: _Toc390360296]五、参赛条件
大赛分初创企业组和创意团队组，参赛项目负责人或核心成员必须为在舟院校在校生；创业项目立足舟山经济发展，具有商业和产业开发价值，不侵犯任何第三方知识产权，突出“奇思妙想”特点，并分别满足以下条件：
（1） 初创企业组
1.具有创新性的产品、技术或商业模式，有较高的成长潜力；
2.企业经营规范，符合国家法律法规和国家产业政策；
3.拥有合法的知识产权，无知识产权纠纷，社会信誉良好，无不良记录。
（2） 创意团队组
1.参赛项目具有原创性，能够提供新颖的创新创意思路，包括发明创造、技术、专利、服务等；
2.创意作品应具有商业开发价值、实际用途广泛、市场发展空间大、带动就业能力强；
3.拥有合法的知识产权，无知识产权纠纷。
六、大赛进程
（一）报名与推荐（4月至5月）
1.报名材料：
（1）《舟山群岛新区第二届在校大学生创新创业大赛报名表》（一式六份）（附件1、2）;
（2）创业微计划书（一式六份）。计划书主要内容包含产品/服务介绍、市场分析、商业模式、营销策略、财务分析、风险控制、团队介绍及其他说明；
（3）专利证书、著作、论文、鉴定证书等相关证明材料；
（4）初创企业另需提供营业执照（或民办非企业单位登记证书）复印件。
2.推荐方式：在舟各院校择优推选本校初创企业和创意团队参赛，原则上每个院校至少推荐初创企业和创意团队各2个以上，鼓励多报。
（二）初审与比赛（5月至6月）
评审委员会将对各院校推荐的项目和作品进行初审，选出正式参赛企业和团队。大赛拟在浙江海洋大学创新创业学院举行，具体比赛形式另行通知。
七、奖项设置
（一）初创企业组设一等奖1个、二等奖2个、三等奖3个；
（二）创意团队组设一等奖1个、二等奖1个、三等奖1个；
（三）优秀创业项目将推荐参加舟山群岛新区第五届创新创业大赛。
八、相关要求
（一）各院校要高度重视本次大赛，广泛宣传动员，精心组织安排，为在校生参与比赛提供必要支持。初创企业可突出新能源及环保产业、高端制造产业、生活性服务业等绿色产业；创意团队可特别关注和鼓励围绕浙江舟山群岛新区自由贸易园区、自由港区、国际物流枢纽岛建设，构建现代产业体系所需的电子信息、互联网+、高端制造、金融产业等方面的创新创意计划。
（二）各院校要以此次大赛为契机，以赛促学、以赛促练，积极推进我市大学生创业实践，不断提高创新型人才培养水平，展示大学生创新创业成果，为实现新区“华丽转身”和助推新区发展提供有力支撑。
（三）请各院校于4月20日前将负责大赛工作的联系人名单报送至组委会办公室，并于5月20日前报送参赛相关材料。
联系人：徐 挺，联系电话：13867235496，传真：0580-8186359，邮箱：cxcyxy@zjou.edu.cn
联系地址：舟山市定海区临城街道海大南路1号浙江海洋大学创新创业学院，邮编：316022
附件:1、《舟山群岛新区第二届在校大学生创新创业大赛报名表》（初创企业组）
2、《舟山群岛新区第二届在校大学生创新创业大赛报名表》（创意团队组）

     舟山市人力资源和社会保障局
                           2018年4月13日

舟山市人力资源和社会保障局办公室           2018年4月13日印发
附件1
舟山群岛新区第二届在校大学生
创新创业大赛报名表
（初创企业组）
	法人代表

	身份证号码

	性别

	就读院校

	专业

	企业名称

	营业执照号码（统一社会信用代码）

	企业类型

	注册日期

	注册资本

	经营地址

	经营项目

	联系电话

	带动就业人数

	企业简介
（200字
以内）

	    承诺声明：本人已详细阅读本次大赛的相关文件，并保证遵守有关规定。申报人同意无偿提供申报项目介绍，由主办单位公开推介。申报人承诺提供的技术文件和资料真实、可靠，作品的知识产权权利归属明确无争议；未剽窃他人成果；未侵犯他人的知识产权；提供的经济效益及社会效益数据及证明客观、真实。若发生与上述承诺相违背的情形，由申报人自行承担全部法律责任。

                申报人：

附件2
舟山群岛新区第二届在校大学生
创新创业大赛报名表
（创意团队组）
	姓   名

	身份证号码

	性别

	就读院校

	专业

	项目名称

	联系电话

	团队成员

	姓名
	年龄
	性别
	就读（毕业）院校
	专业
	队内分工

	项目简介
（200字以内）

	    承诺声明：本人已详细阅读本次大赛的相关文件，并保证遵守有关规定。申报人同意无偿提供申报项目介绍，由主办单位公开推介。申报人承诺提供的技术文件和资料真实、可靠，作品的知识产权权利归属明确无争议；未剽窃他人成果；未侵犯他人的知识产权；提供的经济效益及社会效益数据及证明客观、真实。若发生与上述承诺相违背的情形，由申报人自行承担全部法律责任。

                申报人：

 (
-
 7 -
)